
Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter: VfL Lohbrügge

Schiedsrichter: SV Lurup

Schiedsrichter: Hamburger MC

Turnierleitung: Jürgen Fahrenkrog NMC

Basisnote: 103,748

Basisschnitt: 26,805

Miniaturgolf-Meisterschaft 2014

Schüler

Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Summe Schnitt

1 65950 Vogelsberg Sönke HMC 39 32 25 96

Jugend männl.

Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Summe Schnitt

1 38557 Mrohs Alexander HMC 30 24 27 81

Herren

Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Summe Schnitt

1 46031 Wietz Florian NMC 22 22 19 63

2 43553 Hannmann Jörg NMC 24 24 22 70

3 49854 Voß Björn NMC 23 27 25 75

4 37949 Wentzel Dominik VfL 30 26 29 85

5 37916 Wentzel Marcel VfL 30 56 41 127

Damen

Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Summe Schnitt

1 46295 Rahmlow Gaby SVL 27 22 23 72

2 36293 Jeske Anna SVL 24 31 27 82

3 33586 Isop Marion VfL 32 27 24 83

4 37853 Hebbeln Carina HMC 32 31 29 92

Alexander Mrohs

Ergebnisliste vom 3. HBV-Ranglistenspieltag 2013/2014

06. April 2014 in Lurup

Marion Isop

Karl Heinz Bornkessel

Besondere Vorkommnisse:

Unterbrechungen wegen Regen:10:45- 10:52 Uhr/ 11:03- 11:25 Uhr/ 11:33- 11:48 Uhr/ 12:10-12:43 Uhr/  

12:50- 12:58 Uhr/ 14:33- 15:00 Uhr. Danach Entscheidung des Schiedsgerichts: Turnier nach 3 Rd. wegen 

Dauerregens zu beenden.



Seniorinnen Ak 1

Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Summe Schnitt

1 28892 Fahrenkrog Kirsten NMC 29 32 30 91

2 37917 Wentzel Veronika VfL 29 46 30 105

3 66147 Janßen Petra SVL 38 45 30 113

4 66398 Dahrendorf Petra NMC 39 44 40 123

Seniorinnen Ak 2

Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Summe Schnitt

1 4654 Rahmlow Brunhilde SVL 20 24 24 68

2 38241 Bornkessel Margit SVL 27 28 31 86

3 6006 Stelter Karin SVL 30 28 28 86

4 38021 von Ostrowski Renate NMC 32 27 28 87

Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Summe Schnitt

1 23693 Rathje Udo NMC 26 24 20 70

2 43555 Bock Jens SVL 24 24 23 71

3 30667 Schacht Jens NMC 28 26 22 76

4 40827 Offner Torsten HMC 25 25 28 78

5 30769 Tatzelt Volker NMC 31 30 27 88

6 66399 Dahrendorf Matthias NMC 34 40 41 115

Senioren Ak 2

Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Summe Schnitt

1 3808 Wichmann Peter NMC 24 27 20 71

2 44123 Steier Uwe NMC 24 27 23 74

3 3775 Rahmlow Rolf SVL 25 24 25 74

4 60227 Arndt Gerd VfL 30 24 26 80

5 65794 Grimm Dieter SVL 28 29 27 84

6 6075 Stelter Klaus SVL 29 29 29 87

7 6076 Polat Necdet SVL 26 34 27 87

8 38240 Bornkessel Karl Heinz SVL 31 29 29 89

9 34799 Stange Hans- Werner SVL 25 36 28 89

10 37944 Meyer Dieter SVL 32 34 27 93

11 38181 Schulz Peter SVL 33 29 32 94



Jugend
Pass-NR. Niendorf Schnitt Lurup Schnitt Lohbrügge Schnitt Summe

1 65950 Vogelsberg Sönke HMC 96 32,000 96

Jugend
Pass-NR. Niendorf Schnitt Lurup Schnitt Lohbrügge Schnitt Summe

1 38557 Mrohs Alexander HMC 88 22,000 81 27,000 169

2 36660 Müller Roger HMC 96 24,000 96

Herren
Pass-Nr. Niendorf Schnitt Lurup Schnitt Lohbrügge Schnitt Summe

1 46031 Wietz Florian NMC 93 23,250 63 21,000 156

2 43553 Hannmann Jörg NMC 88 22,000 70 23,333 158

3 49854 Voß Björn NMC 90 22,500 75 25,000 165

4 37916 Wentzel Marcel VfL 121 30,250 127 42,333 248

5 37511 Hebbeln Christian HMC 0

6 30319 Stille Kris NMC 0

7 356 Stöckle Martin NMC 0

8 44254 Basse Sven NMC 0

Damen
Pass-NR. Niendorf Schnitt Lurup Schnitt Lohbrügge Schnitt Summe

1 46295 Rahmlow Gaby SVL 95 23,750 72 24,000 167

2 33586 Isop Marion VfL 93 23,250 83 27,667 176

3 37853 Hebbeln Carina HMC 128 32,000 92 30,667 220

4 36293 Jeske Anna SVL 82 27,333 82

Seniorinnen Ak 1
Pass-NR. Niendorf Schnitt Lurup Schnitt Lohbrügge Schnitt Summe

1 28892 Fahrenkrog Kirsten NMC 126 31,500 91 30,333 217

2 66147 Janßen Petra SVL 122 30,500 113 37,667 235

3 37917 Wentzel Veronika VfL 134 33,500 105 35,000 239

4 66398 Dahrendorf Petra NMC 140 35,000 123 41,000 263

5 66067 Lendner Ute HMC 0

Seniorinnen Ak 2
Pass-NR. Niendorf Schnitt Lurup Schnitt Lohbrügge Schnitt Summe

1 4654 Rahmlow Brunhilde SVL 98 24,500 68 22,667 166

2 38241 Bornkessel Margit SVL 108 27,000 86 28,667 194

3 6006 Stelter Karin SVL 114 28,500 86 28,667 200

4 38021 von Ostrowski Renate NMC 87 29,000 87

5 3219 Wichmann Christa NMC 134 33,500 134

Senioren Ak 1
Pass-NR. Niendorf Schnitt Lurup Schnitt Lohbrügge Schnitt Summe

1 30255 Schurig Herbert VfL 86 21,500 86

2 30667 Schacht Jens NMC 92 23,000 76 25,333 168

3 43555 Bock Jens SVL 102 25,500 71 23,667 173

Zwischenstand HBV Miniaturgolfmeisterschaften 2013/2014 nach 2 Spieltagen



4 40827 Offner Torsten HMC 105 26,250 78 26,000 183

5 30769 Tatzelt Volker NMC 109 27,250 88 29,333 197

6 66399 Dahrendorf Matthias NMC 124 31,000 115 38,333 239

7 30255 Schurig Herbert VfL 86 21,500 86

8 23693 Rathje Udo NMC 70 23,333 70

Senioren Ak 2
Pass-NR. Niendorf Schnitt Lurup Schnitt Lohbrügge Schnitt Summe

1 3808 Wichmann Peter NMC 99 24,750 71 23,667 170

2 3775 Rahmlow Rolf SVL 103 25,750 74 24,667 177

3 6076 Polat Necdet SVL 104 26,000 87 29,000 191

4 6075 Stelter Klaus SVL 108 27,000 87 29,000 195

5 38240 Bornkessel Karl Heinz SVL 110 27,500 89 29,667 199

6 38181 Schulz Peter SVL 110 27,500 94 31,333 204

7 60227 Arndt Gerhard VfL 112 28,000 80 26,667 192

8 65794 Grimm Dieter SVL 115 28,750 84 28,000 199

9 6770 Förstner Jürgen HMC 115 28,750 115

10 34799 Stange Hans- Werner SVL 119 29,750 89 29,667 208

11 37944 Meyer Dieter SVL 122 30,500 93 31,000 215

12 18104 Stelter Jürgen SVL 135 33,750 135

13 6771 Tinney Dietmar HMC 0

14 44123 Steier Uwe NMC 74 24,667 74



Wertung

Abt.2

Wertung

Abt.1
Gesamt Schnitt

Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 Mrohs Alexander HMC 88 22,000 122 30,500 81 27,000 210 26,250

2 Müller Roger HMC 96 24,000

Wertung

Abt.2

Wertung

Abt.1
Gesamt Schnitt

Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 Vogelsberg Sönke HMC 128 32,000 96 32,000

Wertung

Abt.2

Wertung

Abt.1
Gesamt Schnitt

Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 Hannmann Jörg NMC 88 22,000 117 29,250 70 23,333 205 25,625

3 Wietz Florian NMC 93 23,250 118 29,500 63 21,000 211 26,375

4 Wentzel Marcel VfL 121 30,250 157 39,250 127 42,333 278 34,750

2 Voß Björn NMC 90 22,500 75 25,000

5 Hebbeln Christian HMC

6 Stille Kris NMC

7 Stöckle Martin NMC

Wertung

Abt.2

Wertung

Abt.1
Gesamt Schnitt

Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 Rahmlow Gaby SVL 95 23,750 128 32,000 72 24,000 223 27,875

2 Isop Marion VfL 93 23,250 132 33,000 83 27,667 225 28,125

3 Hebbeln Carina HMC 128 32,000 131 32,750 92 30,667 259 32,375

4 Jeske Anna SVL 146 36,500 82 27,333

Rahlstedt/2
Neu 

Wulmstorf
Rahlstedt Lurup

Stand nach 3 Spieltagen HBV- Kombi- Meisterschaft 2013/2014

Jugend männl. Niendorf Rahlstedt Lurup
Neu 

Wulmstorf
Lohbrügge Rahlstedt/2

Herren

Rahlstedt/2
Neu 

Wulmstorf
LohbrüggeDamen Niendorf Rahlstedt Lurup

Niendorf Lohbrügge

Neu 

Wulmstorf
Lohbrügge Rahlstedt/2Schüler Niendorf Rahlstedt Lurup



Seniorinnen Ak 1
Wertung

Abt.2

Wertung

Abt.1
Gesamt Schnitt

Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 Fahrenkrog Kirsten NMC 126 31,500 162 40,500 91 30,333 288 36,000

2 Wentzel Veronika VfL 134 33,500 177 44,250 105 35,000 311 38,875

3 Lendner Ute HMC 166 41,500

Seniorinnen Ak 2
Wertung

Abt.2

Wertung

Abt.1
Gesamt Schnitt

Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 Rahmlow Brunhilde SVL 98 24,500 135 33,750 68 22,667 233 29,125

2 Bornkessel Margit SVL 108 27,000 152 38,000 86 28,667 260 32,500

3 Stelter Karin SVL 114 28,500 162 40,500 86 28,667 276 34,500

4 Wichmann Christa NMC 134 33,500 156 39,000 290 36,250

5 von Ostrowski Renate NMC 155 38,750 87 29,000

Wertung

Abt.2

Wertung

Abt.1
Gesamt Schnitt

Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 Schurig Herbert VfL 86 21,500 128 32,000 214 26,750

2 Schacht Jens NMC 92 23,000 132 33,000 76 25,333 224 28,000

3 Offner Torsten HMC 105 26,250 133 33,250 78 26,000 238 29,750

4 Tatzelt Volker NMC 109 27,250 137 34,250 88 29,333 246 30,750

5 Bock Jens SVL 102 25,500 149 37,250 71 23,667 251 31,375

6 Mühlberg Willy SVL 136 34,000

Wertung

Abt.2

Wertung

Abt.1
Gesamt Schnitt

Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 Rahmlow Rolf SVL 103 25,750 132 33,000 74 24,667 235 29,375

2 Wichmann Peter NMC 99 24,750 152 38,000 71 23,667 251 31,375

3 Stelter Klaus SVL 108 27,000 147 36,750 87 29,000 255 31,875

4 Bornkessel Karl Heinz SVL 110 27,500 147 36,750 89 29,667 257 32,125

5 Förstner Jürgen HMC 115 28,750 148 37,000 263 32,875

6 Arndt Gerhard VfL 112 28,000 159 39,750 80 26,667 271 33,875

7 Stelter Jürgen SVL 135 33,750 172 43,000 307 38,375

8 Meyer Dieter SVL 122 30,500 187 46,750 93 31,000 309 38,625

9 Grimm Dieter SVL 115 28,750 84 28,000 115

10 Steier Uwe NMC 138 34,500 74 24,667 138

11 Tinney Dietmar HMC 168 42,000 168

Neu 

Wulmstorf
Lohbrügge Rahlstedt/2Senioren Ak 2 Niendorf Rahlstedt Lurup

Senioren Ak 1 Niendorf Rahlstedt

Niendorf Rahlstedt

Neu 

Wulmstorf

Niendorf Rahlstedt

Rahlstedt/2

Neu 

Wulmstorf
Lohbrügge Rahlstedt/2

LohbrüggeLurup

Lurup

Lurup
Neu 

Wulmstorf
Lohbrügge Rahlstedt/2



Niendorfer MC 1 Niendorfer MC 2
Udo Rathje 26 24 20 70 Renate v. Ostrowski 32 27 28 87

Peter Wichmann 24 27 20 71 Volker Tatzelt 31 30 27 88

Jens Schacht 28 26 22 76 Uwe Steier 24 27 23 74

Einw Einw

78 77 62 0 217 87 84 78 0 249

Ers. Kirsten Fahrenkrog Ers. Christa Wichmann

Ausw Ausw

SV Lurup 1 SV Lurup 2
Rolf Rahmlow 25 24 25 74 Klaus Stelter 29 29 29 87

Brunhilde Rahmlow 20 24 24 68 Jens Bock 24 24 23 71

Gaby Rahmlow 27 22 23 72 Karin Stelter 30 28 28 86

Einw Einw

72 70 72 0 214 83 81 80 0 244

Ers. Hans Werner Stange Ers. Margit Bornkessel

Ausw Ausw

SV Lurup 3 Hamburger MC
Dieter Grimm 28 29 27 84

Karl Heinz Bornkessel 31 29 29 89

Peter Schulz 33 29 32 94

Einw Einw

92 87 88 0 267 nicht angetreten

Ers. Dieter Meyer Ers.

Ausw Ausw

VfL Lohbrügge
Gerhard Arndt 30 24 26 80

Veronika Wentzel 29 46 30 105

nicht vollzählig angetreten 

Einw Einw

59 70 56 0 185

Ers. Ers.

Ausw Ausw

Senioren-Mannschaftsergebnisse 2013/2014
Lurup am 06. April 2014 in Lurup 



Schläge Punkte Schnitt Schläge Punkte Schnitt

1. SV Lurup 1 296 12 24,667 1. SV Lurup 1 691 24 28,792

2. Niendorfer MC 1 300 10 25,000 2. Niendorfer MC 1 721 18 30,042

3. SV Lurup 2 324 8 27,000 3. SV Lurup 2 756 14 31,500

4. VfL Lohbrügge 332 6 27,667 4. Hamburger MC 833 10 34,708

5. SV Lurup 3 335 4 27,917 5. VfL Lohbrügge 796 8 33,167

6. Niendorfer MC 2 384 2 32,000 6. Niendorfer MC 2 839 6 34,958

7. Hamburger MC 414 0 34,500 7. SV Lurup 3 821 4 34,208

Schläge Punkte Schnitt Schläge Punkte Schnitt

1. SV Lurup 1 214 12 23,778 1. SV Lurup 1 214 12 23,778

2. Niendorfer MC 1 217 10 24,111 2. Niendorfer MC 1 217 10 24,111

3. SV Lurup 2 244 8 27,111 3. SV Lurup 2 244 8 27,111

4. Niendorfer MC 2 249 6 27,667 4. Niendorfer MC 2 249 6 27,667

5. SV Lurup 3 267 4 29,667 5. SV Lurup 3 267 4 29,667

6. VfL Lohbrügge 297 0 33,000 6. VfL Lohbrügge 297 0 33,000

6. Hamburger MC 297 0 33,000 6. Hamburger MC 297 0 33,000

Schläge Punkte Schnitt Schläge Punkte Schnitt

1. SV Lurup 1 510 24 24,286 1. SV Lurup 1 905 36 27,424

2. Niendorfer MC 1 517 20 24,619 2. Niendorfer MC 1 938 28 28,424

3. SV Lurup 2 568 16 27,048 3. SV Lurup 2 1000 22 30,303

4. SV Lurup 3 602 8 28,667 4. Niendorfer MC 2 1088 12 32,970

5. Niendorfer MC 2 633 8 30,143 4. Hamburger MC 1130 10 34,242

6. VfL Lohbrügge 629 6 29,952 6. SV Lurup 3 1088 8 32,970

7. Hamburger MC 711 0 33,857 7. VfL Lohbrügge 1093 8 33,121

Kombi- Tabelle nach 2 SpieltagenMiniaturgolf-Tabelle 1. Spieltag

Miniaturgolf-Ergebnisse heute

Miniaturgolf-Tabelle nach 2 Spieltagen

Kombi- Ergebnisse heute

Kombi- Tabelle nach 3 Spieltagen


